
Sprechzeiten im Forstamt Wetzlar 

 

Unsere Revierleiter und Revierleiterinnen erreichen Sie zu den unten angegebenen 
Sprechzeiten. Mit allen anderen aufgeführten Revierleitern und Revierleiterinnen vereinbaren Sie 

bitte telefonisch einen Termin. 

Revier Ansprechparter / 
Ansprechpartnerin 

 

Sprechzeiten 

Langgöns 
Telefon: 06085 2443 
Mobil: 0160 4714154 
E-Mail: Frank.Bremer@forst.hessen.de 

Frank Bremer 
 
 
 

Gemeinde Langgöns 
Verwaltungsgebäude 
Zimmer E4 
1. September – 30. April 
Donnerstag 16.30 – 17.30 Uhr 

Schöffengrund 
Telefon: 06441 67901-39 
Mobil: 0160 4714171 
E-Mail: 
Raimund.Bender@forst.hessen.de 

Raimund Bender Gemeinde Schöffengrund Rathaus 
1. September – 30. April 
1.+3. Donnerstag 16.00 – 17.00 Uhr 
 

Mittenaar-Sinn 
Telefon: 02772 5820002 
Mobil: 0160 4706190 
E-Mail: 
Sascha.Sandrock@forst.hessen.de 

Sascha Sandrock Bauhof Gemeinde Sinn 
Mittwochs 15.30 – 16.30 Uhr 
 

Wetzlar 
Telefon: 06441 22001 
Mobil: 0175 2214760 
E-Mail: 
Thomas.George@forst.hessen.de 

Thomas George  

Hüttenberg 
Telefon: 06033 745812 
Mobil: 0160 4707573 
E-Mail: Lutz.Herbel@forst.hessen.de 

Lutz Herbel  

Solms 
Telefon: 06441 67901-38 
Mobil: 0160 4707578 
E-Mail: 
Christian.Scriba@forst.hessen.de 

Christian Scriba  

Bischoffen 
Telefon:  
Mobil: 0151 16132822 
E-Mail: Leon.Ochs@forst.hessen.de 

Leon Ochs  

Lahnau-Heuchelheim 
Telefon: 06441 67901-37 
Mobil: 0151 11454602 
E-Mail: 
Lucas.Sonnabend@forst.hessen.de 

Lucas Sonnabend  

Hörre 
Telefon: 06444v925988 
Mobil: 0160 4707618 
E-Mail: 
Charlotte.Loris@forst.hessen.de 

Charlotte Loris  

Regionalstelle Waldpädagogik 
Telefon: 06441 67901-19 
Mobil: 0160 7012848 
E-Mail: Andrea.Joost@forst.hessen.de 

Andrea Joost  

 


